

Remissvar – Naturvårdsverkets redovisning av regeringsuppdrag om EU-förordning om minimikrav för återanvändning av vatten

Remissinstans: Sydvatten

Dnr M2022/01152

Sydvattens remissvar

För Skånes del är det rimligt att anta att behovet av att använda avloppsvatten som vattenresurs på sikt kommer att öka framöver. Skåne har en stor andel jordbruksmark och de förväntade klimatförändringarna med längre odlingssäsonger och varmare somrar medför sannolikt en ökad konkurrens kring befintliga yt- och grundvattenresurser. Att bevattna med renat avloppsvatten och därmed avlasta alternativa värdefulla vattenresurser bedöms utgöra en viktig pusselbit för en effektivare och mer ändamålsenlig vattenanvändning i samhället.

Sydvatten ser förslagen gällande en ökad uppstyrning av reglerna, med tillståndsplikt för tillhandahållande och slutanvändning av renat avloppsvatten, som huvudsakligen positiva (som ett första steg) och bedömer att dessa på sikt kan komma att leda till ett ökat förtroende för användandet av renat avloppsvatten i jordbruket.

Uppbyggnaden av behövlig infrastruktur (reningsanläggning och distribution ut till åkermark) kräver dock stora ekonomiska resurser. Detta kan inte förväntas bekostas enbart av enskilda reningsverk och lantbrukare. För att öka användandet av avloppsvatten som vattenresurs i samhället kommer det krävas ett mer samhällsövergripande ansvar mellan flera parter. Vidare behöver jordbrukaren kunna förlita sig på tillgången till renat avloppsvatten som resurs, tex genom att tillstånden för att tillhandahålla och producera renat avloppsvatten inte tidsbegränsas med för snäva tidsramar. Blir tillståndsprocesserna för krångliga motarbetas intentionerna med förslaget.

Sammanfattningsvis har Sydvatten inga större synpunkter på förslagen, men ser att det finns flertalet nyckelfrågor som måste lösas innan man kan förvänta sig en större efterfrågan på avloppsvatten som resurs i jordbruket. För att uppnå en bättre användning av vattnet som resurs behöver man titta vidare på hur man kan öka viljan att framställa och använda ett renat avloppsvatten för bevattning i samhället.



Åsa Håkansson
Teknisk chef



Magdalena Lindberg Eklund
Utredningsstrateg

Kopia till: m.nm@regeringskansliet.se